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Laki ja järjestys 
 

Lakien laatiminen elää taas kukoistusaikaansa. Esimerkiksi siitä käyvät vaikkapa lokakuun alussa 

voimaan tullut tupakkalain kiristys ja suunnitteilla oleva ehdotus kerjäämisen kieltämiseksi.  

 

Uuden tupakkalain mukaan koulujen tonteilla ei enää saa tupakoida – ei edes ammattikoulujen ja 

ehkä kai aikuisoppilaitostenkaan nurkan takana. Niiden oppilaiden, jotka kumminkin vielä 

polttavat, pitää mennä naapurin puolelle, tai esimerkiksi metsään aiheuttamaan metsäpaloja. Laki on 

kuulemma maailman tiukin ja siitä ollaan ylpeitä, mutta valvomaan sitä ei pysty kukaan. Opettajat 

eivät lähde märkään metsään käryttämään käryttelijöitä, eikä poliiseillakaan ole siihen valtuuksia, 

koska vaikka laki kieltää tupakoinnin, se ei ole määrännyt siitä rangaistusta. Varmaankin 

lapsukaiset tällä tavalla oppivat kunnioittamaan lakeja ylipäänsä ja ymmärtävät, että niiden 

rikkominen on tuhmaa, hyi hyi, ja rikollisuudesta saattaa tulla paha mieli ja yskä.  

 

Kerjäämisen kieltävään lakiin sen sijaan on suunniteltu myös sanktioita. Jos joku – sanotaan nyt 

vaikka pankinjohtaja, kauppaneuvos, Romanian romani, joulupukki, feissari tai puoluesihteeri – 

saadaan kiinni julkisesta kerjäämisestä katuvierillä, seminaareissa tai tupailloissa, sakkoahan siitä 

räpsähtää, ehkä tuollainen parikymmentä päiväsakkoa, jos kysymyksessä on ensikertalainen. 

Kerjäläisen tuloilla päiväsakon euromäärä luultavasti jää minimiin, kuuteen euroon, joten sakon 

summa noussee vain vähän yli sataan euroon. Sen kerjuuseen kulunee viikko tai pari, mutta 

tuleepahan sitten maksetuksi.  

 

Suomessa on entuudestaankin tämän saman sarjan lakeja, esimerkiksi turvavöiden pitopakko ja 

kännykkään puhumiskielto auton ratissa. Molemmista on lait voimassa, mutta eipä noita juuri 

valvota. Ilman turvavyötä autolla huristelevia kännykkämiehiä ja -naisia tulee vastaan joka 

risteyksessä.  

 

Varmaan joitakin lakeja on vielä säätämättä. Missä viipyy esimerkiksi sellainen määräys, että 

pullasta ei saa syödä rusinoita erikseen, vaan ne täytyy syödä kokonaisen suupalan sisällä. Kun siitä 

asiasta olisi olemassa laki, ihmiset tietäisivät, ettei niin saa tehdä, eivätkä ehkä tekisikään.  

 

Ulkomailtakin voidaan ottaa oppia, sillä eräin paikoin ollaan lakien laadinnassa Suomea 

pidemmällä. Esimerkiksi Ranskassa ollaan kieltämässä musliminaisten kasvot peittävän burkan 

pito. Samanlainen laki tietysti on hyvä saada Suomeenkin, mutta koska meillä on burkanaisia kovin 

vähän, tehokkaampi olisi pipolaki, jolla kiellettäisiin pipot, koska ne peittävät päälaen. Alabamasta 

voimme lainata lain, jolla kielletään tekoviikset kirkossa kirkonmenojen aikana, ja Kaliforniasta 

lain, joka takaa kansalaisille auringonpaistetta – työpaikathan meillä on jo taattu perustuslaissa. 

Hyvä voisi olla myös se ohiolainen laki, jolla kielletään kalojen juottaminen humalaan. Meillä ollut 

jo ikimuistoisena haaveena, että jos kaikki Suomen viinaksi muutuisi… Kuka tietää, vaikka näin 

joskus tapahtuu, joten siihen on syytä ajoissa varautua.  
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